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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT Ti INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

'DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga s*ti\ 1 deklarues (zyrtari) &€ mbart detyrimin pér deklarim t¢ interesave private t& tij,
t& bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t& fémijéve madhorg, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin \dhe komwollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publike”, meéyndryshimet € pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, datg 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, dat& 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
dat& 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017Z,dat& 6.4.2017.
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AUTORIZIM

PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emu Atesxa.

Funksxom

Insntuclom dhe adresa
Prokuroria e Apelit Tirané

Data e emérimit né funksionin q& kryen - Data gdlorézimit t&

[ 28.06.2010 24.03.2021 -

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, dat&¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& t& verifikojn€ né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashtg territorit t& Shqip&risg, pasuritg, interesat private dhe detynmet
financiare, gé& ekzistojné& n& emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej méje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nenshkl mu 1 subjektit del\lal ues
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Shtese e, llogarine e pages, te krijuar nga te ardhurat nga | 359,266.83 lek (treqind e
paga 0102020 deri ne 31.12.2020. pesedhjete e nente mije e
Nr.llogd¥is Banka- dyqind e gjashtedhjete e
Balanca‘ne llogari ne dt 31.12.2020 eshte 468,889.82 leke | gjashte lek e 83 cent )
ndersa balanca e Mogarise ne dt 31.12.2019 ka gene
109,622.99 leke "(#Sadeklaruar ne deklaraten periodike te
vitit 2019).

Shtesa e vitit 2020: 468,889.82%,109,622.99 = 359,266.83

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasuritg e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadhénie, n& lek& ose né valuté t& huaj.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodil/Vjetor™
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né€ veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashtg territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta & sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né& ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& mé&parshém deri ng& 31

Dhjetor té vitit t& deklarimit.

S

};aga si prokuro;‘ né ProkurorinéeApelit Tirané. T | 24.’,689,8)70 leké( (dy milion e
gjashteqind e tetedhjete e nente
mije e teteqind e shtatedhjete

leke)

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodil/Vietor™



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKF DHE FIZIKI:

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri n& 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&

deklarimit.
T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né

fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né kopje té tij.

“Periodil/Vietor”




REPUBLIKA E SHQIPERISE:
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: &&é.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet * nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashké&jetuesi/ja, f€mijét madhoré€) q€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&€ nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, dai€ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té dis@népunésve publiké , 1 ndryshuar, pér pasurité q& disponohen vegmas.

" AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E'DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

N& bazé t& nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, dat€ 1042003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népanésye publiké 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurivegdhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés ~ Inspektori i Pérgjithshém 1 IMDKPKI-sé, gé t&€ verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashtg territorit t&€ Shqipérisé, pasusitC interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja Nevila Irakli Xholi , bashkéshorti/ja |
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit ]
bashkgjetuesi/ja ]
i/e Subjektit Genti Bashkim Xholi

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim L]
Nuk disponoj pasuri ve¢mas t& regjistruar né emrin tim B

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e verteté.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

T

Balanica ne llogarine e pages, te krijuar nga te ardhurat nga | 139,607.95 100%
paga (&‘] ) i .12.2020. (njeqindetridhjete e
Nr.l6% iseWBanka- nentemije e gjashteqind e
' shtate leke e 95 cent)
Kursimie nga'paga ime shortit , shitjae EUR 6,400 (gjashtemije e | 100%
makines sime RenaultMe katerqind euro)
Kursimet e vitit 2020ume masen EUR 6,400 sa deklaruar
ne kolonen perbri, se bashifu me kursimet e vitit 2019
(EUR 6,000 dhe 304,253.27ekegdhe te ardhurat nga
sponsorizimi nga Studio Moderwwa néinasen 20,000 leke
sa deklaruar ne vitin 2019) jane bashkuar dhe investuar
ne fondin e Investimit ne EUR pranMBank ne
daten 28.12.2020 ne nje vlere totale ,(00.
Investim ne Fondin e Pensioni wisime, | LEK 67,596 100%
nga paga ime dhe nje % e kaluar nga punedhenesi. Kjo (gjashtedhjeteshtate mije e
shtese ne fondin e pensionit eshte pjese e te ardhurave 1€ g Peseqind e nentedhjete e
mia nga paga sa deklaruar me lart) (periudha 01.01.2020 - BJashte)
09.12.2020).
Shitje automjeti Renault me ne pronesine | LEKN603000 100%

time sipas kontrates NR Re Nr Ko ate

26/02/2020

TN

(gjashtedhjte mije leke)

o R T R O e W TR O

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vlerg€ t&é vecanté mbi 300 000 leké; '
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zot&rim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jasht& sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

“Periodik/Vjetor”
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me g&llim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda ose jashté
territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta qg sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje n& ¢do
organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& m&parshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Paga dhe shperblim Bank (periudha Janar — Nentor 2020) LEK 1,171,096 (njé milion e
njeqind e shtatedhjete e nje mije e
nentedhjete e gjashte lek)

Paga dhe shpérbliwnk {Pertudha Nentor — Dhjetor 2020) LEK 211,907 (dyqind e
njembedhjete mije e nenteqind e

shtate leke)

“Periodil/Vietor” 10




DETYRIMET FINANCIARE .
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik€ (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né€ 31 Dhjetor t&€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né&
fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

LEK 263 014, 29'(dqud e
Bank Albania, (mbyllugne muajin tetor 2020) gjashtedhjete e tre mije e
katermbedhjete Lek e 29 cent)

| Detyrim karts krediti mnat jane | LEK 23,204.61 (njezete e tremije e
mbyllur ne muajin Dhjetor 2020) (SQARIM: Tek dyqind e kater € 61 cent)

shuma e shlyer jane perfshire te gjithe désdhjet ne
karte pergjate vitit per blerje te ndryshte & 'kry@ra me
.| karte)

Detyrim karté krediti VISA (kartat jane mbyllup negwbEK 10,445 (dhjetemije e
muajin Dhjetor 2020) (SQARIM: Tek shuma e shlyef | katerqind e dyzete e pese leke)
jane perfshire te gjithe derdhjet ne karte pergjate vitit \
per blerje te ndryshme te kryera me karte)

Kart me limit ALL 300,000 (leshuar | LEK 2775021 36¢dyqind e

edhe karte dublikate nga llogaria ime per | shtatedhjete @shfate mije e njezete
bashkeshortin). Sqarim: nese karta dublikate perdoret | e nje e 36 cent)

nga bashkeshorti, detyrimi per tu paguar eshte i imi
dhe shlyerja e detyrimit nese ka behet nga llogaria
ime. Tek shuma e shlyer eshte perfshire blerja e biletes
Tirane — New York EUR 1,757.3 ne Mars 2020, bilete
e cila me pas me eshte rimbursuar ne po kete vlere nga
Turkish Airlines ne Tetor 2020 duke gene se udhetimi
nuk u krye per shkak te pandemise (te dy kartat jane
mbyllur ne muajin Dhjetor 2020)

Nése ky format eshte i pamjaftuesheha .
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodili/Vjetor” ' 1



2.7 e N .

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né& ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
o Ligj nr.9049, dat&¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, dat¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por

edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

» Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashké&jetuesi/es dhe fémijéve né

moshé& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes €shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore

ose gjvqésore, deklarimi paraqgitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidbet deklaratés s€ personit q& ka detyrimin pér deklarim.

» Formulagsdeklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&

plotésu as kérkesave ligjore, b&het nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& n&nshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.
» Deklarata duhet € plgtésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars té ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Déklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet té plot&sohet nga personat e lidhur

(bashkéshortit/ja, bashké&jetuesitfja‘dhe fémijét né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.90493,dat€ 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtariny (bashkéshorti/ja, bashkgjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart

detyrimin pér deklarim t& interesave privaté né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

= N& ¢do rast, subjekti deklarues personi i, lidhur, &sht€ i detyruar t& plotésojé fagen e par€ t& deklaratés

“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasifi téyrégjistruara né emrin e tij. Formulari i plotg do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t€ rogjisffuagyecmas.

= Sanksionet:
= (Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kunderva_ltje admlmstratlve dhe dénohet me gjobé sipas

nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar.

» Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe

pa shkaqe t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q& mbart detymmin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij&) leké& deri n& 500 000 (peséqind mij€) leké.

» Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe nd&shkimig'hé pérputhje me nenin 257/a té

Kodit Penal.

» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
» Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit n& fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit t¢é deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

» Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe

Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

» T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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